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Art. 2º, Par 1º, Alínea I da Lei 4.320/64
Receita Despesa

Especificação Fonte Total Especificação Cat. Econômica
Receitas correntes  475.774.000,00

Impostos, taxas e contribuições de 
melhoria

85.111.000,00  

Contribuições 21.243.000,00  
Receita patrimonial 44.731.250,00  
Receita agropecuária 0,00  
Receita industrial 0,00  
Receita de serviços 505.000,00  
Transferências correntes 306.562.750,00  
Outras receitas correntes 17.621.000,00  

Receitas de capital  18.000.000,00
Operações de crédito 18.000.000,00  
Alienação de bens 0,00  
Amortização de empréstimos 0,00  
Transferências de capital 0,00  
Outras receitas de capital 0,00  

Receitas correntes  22.600.000,00
Impostos, taxas e contribuições de 

melhoria
0,00  

Contribuições 22.600.000,00  
Receita patrimonial 0,00  
Receita agropecuária 0,00  
Receita industrial 0,00  
Receita de serviços 0,00  
Outras receitas correntes 0,00  

Receitas de capital  0,00
Operações de crédito 0,00  
Alienação de bens 0,00  
Amortização de empréstimos 0,00  
Outras receitas de capital 0,00  

A classificar  0,00
A classificar 0,00  

Receita Orçamentária  (41.407.000,00)
Receitas correntes (41.407.000,00)  

Impostos, taxas e contribuições de 
melhoria

(389.000,00)  

Contribuições 0,00  
Receita patrimonial 0,00  
Receita agropecuária 0,00  
Receita industrial 0,00  
Receita de serviços 0,00  
Transferências correntes (41.018.000,00)  
Outras receitas correntes 0,00  

Receitas de capital 0,00  
Alienação de bens 0,00  
Amortização de empréstimos 0,00  
Transferências de capital 0,00  

Receitas correntes 0,00  
Impostos, taxas e contribuições de 

melhoria
0,00  

Contribuições 0,00  
Receita patrimonial 0,00  
Receita agropecuária 0,00  
Receita industrial 0,00  
Receita de serviços 0,00  
Outras receitas correntes 0,00  

Receitas de capital 0,00  
Alienação de bens 0,00  
Amortização de empréstimos 0,00  

Administração
Agricultura
Assistência Social
Comércio e Serviços
Cultura
Desporto e Lazer
Educação
Encargos Especiais
Gestão Ambiental
Habitação
Indústria
Legislativa
Previdência Social
Reserva de Contingência
Saneamento
Saúde
Segurança Pública
Trabalho
Urbanismo

52.086.250,00
104.000,00

20.282.000,00
92.000,00

7.460.000,00
21.936.000,00

100.066.750,00
12.400.000,00

1.260.000,00
910.000,00

2.588.000,00
15.657.000,00
38.756.000,00
52.310.000,00

9.982.000,00
81.134.000,00
16.141.000,00

1.126.000,00
40.676.000,00

Subtotal 474.967.000,00 Subtotal 474.967.000,00
Transferências Financeiras 0,00 Transferências Financeiras 0,00

Total 474.967.000,00 Total 474.967.000,00


