



MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA

Planejamento e Orçamento

AL1 - Receita(Fonte) Despesa(Função)

Entidade(s): Consolidado

Ano LOA: 2025

Pág 1 / 1

Art. 2º, Par 1º, Alínea I da Lei 4.320/64

Receita			Despesa	
Especificação	Fonte	Total	Especificação	Cat. Econômica
Receitas correntes		475.774.000,00	Administração	52.086.250,00
Impostos, taxas e contribuições de melhoria	85.111.000,00		Agricultura	104.000,00
Contribuições	21.243.000,00		Assistência Social	20.282.000,00
Receita patrimonial	44.731.250,00		Comércio e Serviços	92.000,00
Receita agropecuária	0,00		Cultura	7.460.000,00
Receita industrial	0,00		Desporto e Lazer	21.936.000,00
Receita de serviços	505.000,00		Educação	100.066.750,00
Transferências correntes	306.562.750,00		Encargos Especiais	12.400.000,00
Outras receitas correntes	17.621.000,00		Gestão Ambiental	1.260.000,00
Receitas de capital		18.000.000,00	Habitação	910.000,00
Operações de crédito	18.000.000,00		Indústria	2.588.000,00
Alienação de bens	0,00		Legislativa	15.657.000,00
Amortização de empréstimos	0,00		Previdência Social	38.756.000,00
Transferências de capital	0,00		Reserva de Contingência	52.310.000,00
Outras receitas de capital	0,00		Saneamento	9.982.000,00
Receitas correntes		22.600.000,00	Saúde	81.134.000,00
Impostos, taxas e contribuições de melhoria	0,00		Segurança Pública	16.141.000,00
Contribuições	22.600.000,00		Trabalho	1.126.000,00
Receita patrimonial	0,00		Urbanismo	40.676.000,00
Receita agropecuária	0,00			
Receita industrial	0,00			
Receita de serviços	0,00			
Outras receitas correntes	0,00			
Receitas de capital		0,00		
Operações de crédito	0,00			
Alienação de bens	0,00			
Amortização de empréstimos	0,00			
Outras receitas de capital	0,00			
A classificar		0,00		
A classificar	0,00			
Receita Orçamentária		(41.407.000,00)		
Receitas correntes		(41.407.000,00)		
Impostos, taxas e contribuições de melhoria	(389.000,00)			
Contribuições	0,00			
Receita patrimonial	0,00			
Receita agropecuária	0,00			
Receita industrial	0,00			
Receita de serviços	0,00			
Transferências correntes	(41.018.000,00)			
Outras receitas correntes	0,00			
Receitas de capital				
Alienação de bens	0,00			
Amortização de empréstimos	0,00			
Transferências de capital	0,00			
Receitas correntes				
Impostos, taxas e contribuições de melhoria	0,00			
Contribuições	0,00			
Receita patrimonial	0,00			
Receita agropecuária	0,00			
Receita industrial	0,00			
Receita de serviços	0,00			
Outras receitas correntes	0,00			
Receitas de capital				
Alienação de bens	0,00			
Amortização de empréstimos	0,00			
Subtotal	474.967.000,00		Subtotal	474.967.000,00
Transferências Financeiras	0,00		Transferências Financeiras	0,00
Total	474.967.000,00		Total	474.967.000,00